acuerdo presentado por las partes, en los términos del artículo 431 bis del Código
Procesal Penal de la Nación. II. CONDENAR a SEBASTIAN GUILLERMO
PONCE, cuyos demás datos filiatorios fueron señalados en el marco de esta
audiencia, a las penas de TRES (3) años de prisión efectiva, multa de 34 unidades
fijas, equivalente a Pesos ochocientos treinta y tres mil ($833.000.-) y costas, por
encontrarlo partícipe secundario del delito de tráfico de estupefacientes en la
modalidad de comercio de dichas sustancias, agravado por la participación de tres
o más personas (artículos 29, inciso 3° y 46 del Código Penal; 403, 530, 531 y

[...]

setenta y dos con setenta y cinco centavos ($ 263.572,75;) ambos llevados a cabo

por el Grupo de Criminalística y Estudios Forenses de la Unidad de
Investigaciones de Delitos Complejos y Procedimientos Judiciales “Venado
Tuerto” de GNA. V. IMPONER al condenado el pago solidario de la Tasa de
Justicia, que asciende a la suma de cuatro mil setecientos pesos ($ 4.700),
intimándolos a hacerlo efectivo en el término de cinco días bajo apercibimiento de
multa del cincuenta por ciento -50% del referido valor-, si no se efectivizare en
dicho término. VI. ESTAR a lo dispuesto en los puntos XIII, XIV, XV y XVII de
la Sentencia 54/2025-MGB del 13/5/2025 respecto al decomiso, destrucción del